
1 

 

Usnesení  č. 5/2019  
ze zasedání Zastupitelstva obce Lenešice 

konaného dne 25.04.2019 
 
 
5/2019/1 - ZO schvaluje program jednání ZO dne 25.04.2019. 
 
5/2019/2 - ZO ukládá pokračovat v uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
kanalizace a vodovodu Jiráskova, Dlouhá s Povodím Ohře. 
 
5/2019/3 - ZO ukládá pokračovat v uzavření  smlouvy o nájmu pozemků               
p.č. 3490, p.č. 3492 a 3495 se spolkem Třesina Beroun. 
 
5/2019/4 -  ZO ukládá pokračovat v zadání výběrové řízení na rekonstrukci 
kotelny 1. st. ZŠ. 
 
5/2019/5 -  ZO ukládá pokračovat v přípravě výběrových řízení na zhotovení 
projektů Husova, Dlouhá, Žižkova, Knížete Václava, Sběrné místo a sakrální 
stavby. 
 
5/2019/6 -  ZO ukládá pokračovat v přípravě výběrového řízení na zhotovení 
projektu na kamerový systém a rozhlas. 
 
5/2019/7 -  ZO ukládá pokračovat v přípravě výběrového řízení na rekonstrukci 
sociálního zařízení v požární zbrojnici. 
 
5/2019/8 -  ZO ukládá zajistit opravu chodníku na roku ulic Jana Švermy                    
a Třebízského. 
 
5/2019/9 -  ZO ukládá nechat navézt recyklát do ulice Bubeneč. 
 
5/2019/10 -  ZO ukládá starostovi  podání žádosti o dotaci na nákup cisterny            
pro SDH. 
 
5/2019/11 -  ZO ukládá starostovi uzavření kupní smlouvy na pozemek              
p.p.č. 4202/79 včetně drážního domku s Českými drahami za cenu 750.000,- Kč. 
 
5/2019/12 -  ZO schvaluje přijetí daru chodník před čp. 147 – p. Vaněková,              
p.p.č. 4682, výměra 80 m2, k.ú. Lenešice. 
 
 



2 

 

5/2019/13 -  ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru chodník                 
před čp. 147 – p. Vaněková, p.p.č. 4682, výměra 80 m2, k.ú. Lenešice. 

 
5/2019/14 -  ZO schvaluje přijetí daru chodník před čp. 156 – p. Voříšek,                   
p.p.č. 4096/2, výměra 65 m2, k.ú. Lenešice. 
 
5/2019/15 -  ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru chodník                
před čp. 156 – p. Voříšek, p.p.č. 4096/2, výměra 65 m2, k.ú. Lenešice. 
 
5/2019/16 -  ZO schvaluje přijetí daru od pana Vladimíra Iry, p.p.č. 4714, travní 
plocha, výměra 60 m2 a p.p.č. 3878/9, travní plocha, výměra 60 m2. 
 
5/2019/17 -  ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy přijetí daru od Vladimíra 
Iry, p.p.č. 4714, výměra 60 m2 a p.p.č. 3878/9, travní plocha, výměra 60 m2. 
 
5/2019/18 -  ZO schvaluje přijetí daru od manželů MUDr. Pavla a Lenky 
Vicherkových, p.p.č. 121/8 díl a), ostatní plocha, výměra 8 m2 a p.st.č. 198 díl 
b),        ost. plocha, výměra 21 m2. 
 
5/2019/19 -  ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů   
MUDr. Pavla a Lenky Vicherkových, p.p.č. 121/8 díl a), ostatní plocha, výměra        
8 m2 a p.st.č. 198 díl b), ost. plocha, výměra 21 m2. 

 
5/2019/20 -  ZO schvaluje přijetí daru od paní Dity Dinkové, p.p.č. 4712, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, výměra 13 m2. 
 
5/2019/21 -  ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní Dity 
Dinkové, p.p.č. 4712, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 13 m2. 
 
5/2019/22 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Tomáše Čáky, p.p.č. 4711, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 13 m2. 
 
5/2019/23 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Tomáše Čáky, p.p.č. 4711, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 13 m2. 
 
5/2019/24 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Jana Belana, p.p.č. 4710, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, výměra 12 m2. 
 
 
 
 



3 

 

5/2019/25 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana Jana 
Belana, p.p.č. 4710, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 12 m2. 
 
5/2019/26 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Miroslava a Miroslavy 
Holienkových, p.p.č. 4700, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 79 m2                  
a  p.p.č. 4701, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 54 m2. 
 
5/2019/27 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o od manželů Miroslava                    
a Miroslavy Holienkových, p.p.č. 4700, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 79 m2 a p.p.č. 4701, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 54 m2. 
 
5/2019/28 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Václava Votruby, p.p.č. 4702, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 26 m2. 
 
5/2019/29 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Václava Votruby, p.p.č. 4702, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra         
26 m2. 
 
5/2019/30 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Michala a Lenky Artlových,              
p.p.č. 4699, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 24 m2. 
 
5/2019/31 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Michala a Lenky Artlových, p.p.č. 4699, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 24 m2. 
 
5/2019/32 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Františka Šída, p.p.č. 4704, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 28 m2. 
 
5/2019/33 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Františka Šída, p.p.č. 4704, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 28 m2. 
 
5/2019/34 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Václava Jirků, p.p.č. 4709, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, výměra 16 m2. 
 
5/2019/35 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Václava Jirků, p.p.č. 4709, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 16 m2. 
 
5/2019/36 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Leoše a Blanky 
Procházkových, p.p.č. 4708, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 16 m2. 
 
 
 



4 

 

5/2019/37 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Leoše a Blanky Procházkových, p.p.č. 4708, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 16 m2. 
 
5/2019/38 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Evy Hejné, p.p.č. 4705, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, výměra 26 m2. 
 
5/2019/39 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní Evy 
Hejné, p.p.č. 4705, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 26 m2. 
 
5/2019/40 - ZO schvaluje přijetí od daru od paní Jaroslavy Paťhové, p.p.č. 4692, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 26 m2. 
 
5/2019/41 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Jaroslavy Paťhové, p.p.č. 4692, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra          
26 m2. 
 
5/2019/42 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Jaroslavy Kouříkové, p.p.č. 4689, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 34 m2. 
 
5/2019/43 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Jaroslavy Kouříkové, p.p.č. 4689, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra      
34 m2. 
 
5/2019/44 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Anny Kloubové, p.p.č. 4696, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 14 m2. 
 
5/2019/45 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní Anny 
Kloubové, p.p.č. 4696, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 14 m2. 
 
5/2019/46 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Rudolfa a Zdeňky Černých,              
p.p.č. 4690, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 29 m2. 
 
5/2019/47 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Rudolfa a Zdeňky Černých, p.p.č. 4690, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 29 m2. 
 
5/2019/48 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Václava a Ireny 
Vondráčkových, p.p.č. 4694, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 36 m2. 
 



5 

 

5/2019/49 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Václava a Ireny Vondráčkových, p.p.č. 4694, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, výměra 36 m2. 
 
5/2019/50 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Ilony a Jiřího Vikukových,           
p.p.č. 4691, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 27 m2. 
 
5/2019/51 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Ilony a Jiřího Vikukových, p.p.č. 4691, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 27 m2. 
 
5/2019/52 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Ing. Karla a Jany Heřtových,              
p.p.č. 4698, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 20 m2. 
 
5/2019/53 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů          
Ing. Karla a Jany Heřtových, p.p.č. 4698, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 20 m2. 
 
5/2019/54 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Zdeňka a Jany 
Vondráčkových, p.p.č. 4697, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 20 m2. 
 
5/2019/55 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Zdeňka a Jany Vondráčkových, p.p.č. 4697, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 20 m2. 
 
5/2019/56 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Kamily Zlatohlávkové,                   
p.p.č. 141/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 34 m2. 
 
5/2019/57 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Kamily Zlatohlávkové, p.p.č. 141/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 34 m2. 
 
5/2019/58 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Evy Vlasákové, p.p.č. 3866/15, 
travní porost, výměra 4 m2. 
 
5/2019/59 -  ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní Evy 
Vlasákové, p.p.č. 3866/15, travní porost, výměra 4 m2. 
 
5/2019/60 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Lubomíra a Jany Koubkových,        
p.p.č. 3866/13, travní porost, výměra 14 m2. 
 



6 

 

5/2019/61 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Lubomíra a Jany Koubkových, p.p.č. 3866/13, travní porost, výměra 14 m2. 
 
5/2019/62 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Zdeňka Vlčka, p.p.č. 3878/7, 
travní porost, výměra 169 m2. 
 
5/2019/63 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Zdeňka Vlčka, p.p.č. 3878/7, travní porost, výměra 169 m2. 
 
5/2019/64 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Vlastimila Janouška,               
p.p.č. 3910/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 36 m2                         
a p.p.č. 3910/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 47 m2. 
 
5/2019/65 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Vlastimila Janouška, p.p.č. 3910/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 36 m2 a  p.p.č. 3910/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra     
47 m2. 
 
5/2019/66 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Antona a Dariny Farbárových,      
p.p.č. 4209/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 73 m2. 
 
5/2019/67 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Antona a Dariny Farbárových, p.p.č. 4209/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, výměra 73 m2. 
 
5/2019/68 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Magdaleny Dočkalové,            
p.p.č. 4703, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 24 m2. 
 
5/2019/69 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Magdaleny Dočkalové, p.p.č. 4703, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra           
24 m2. 
 
5/2019/70 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Andrey Zierhutové, p.p.č. 4695, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 16 m2. 
 
5/2019/71 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Andrey Zierhutové, p.p.č. 4695, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra    
16 m2. 
 
 
 



7 

 

5/2019/72 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Zdeňky Chovancové, pana Jiřího 
Chovance a paní Veroniky Palmer, p.p.č. 4707, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, výměra 10 m2 a p.p.č. 4706, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
výměra 10 m2. 
 
5/2019/73 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Zdeňky Chovancové, pana Jiřího Chovance a paní Veroniky Palmer, p.p.č. 4707, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 10 m2 a p.p.č. 4706, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, výměra 10 m2. 
 
5/2019/74 - ZO schvaluje přijetí daru od manželů Rostislava a Miroslavy 
Vaškových, p.p.č. 4713, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 19 m2. 
 
5/2019/75 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od manželů 
Rostislava a Miroslavy Vaškových, p.p.č. 4713, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, výměra 19 m2. 
 
5/2019/76 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Martiny Machové, p.p.č. 4693, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 44 m2. 
 
5/2019/77 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní 
Martiny Machové, p.p.č. 4693, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra           
44 m2. 
 
5/2019/78 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Radomila Heulera a pana 
Vladimíra Heulera, p.p.č. 141/12 díly „c“, „d“, „e“, výměra 60 m2. 
 
5/2019/79 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Radomila Heulera a pana Vladimíra Heulera, p.p.č. 141/12 díly „c“, „d“, „e“, 
výměra 60 m2. 
 
5/2019/80 - ZO schvaluje přijetí daru od pana Milana Kundely, p.p.č. 3866/14, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 18 m2. 
 
5/2019/81 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od pana 
Milana Kundely, p.p.č. 3866/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra         
18 m2. 
 
 
 
 



8 

 

5/2019/82 - ZO schvaluje přijetí daru od paní Marie Švecové a pana Ladislava 
Zelenky, p.p.č. 4695, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 16 m2. 
 
5/2019/83 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o přijetí daru od paní Marie 
Švecové a pana Ladislava Zelenky, p.p.č. 4695, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, výměra 16 m2. 
 
5/2019/84 - ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 4140/1, výměra 355 m2, ostatní 
plocha, v k.ú. Lenešice paní Lence Schönfeldové za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 32.390,- Kč.  
 
5/2019/85 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy na prodej pozemku                
p.č. 4140/1, výměra 355 m2, ostatní plocha, k.ú. Lenešice s paní Lenkou 
Schönfeldovou za cenu  dle znaleckého posudku ve výši 32.390,- Kč.  
 
5/2019/86 - ZO schvaluje vyvěšení záměr o směně pozemků p.p.č. 173/36              
o rozloze 1.216 m2, majitel Obec Lenešice s p. p.č. 173/42 o velikosti 566 m2, 
majitel Dagmar Pešulová, vše v k.ú. Lenešice. 
 
5/2019/87 - ZO ukládá starostovi vyvěsit záměr o směně pozemků               
p.p.č. 173/36 o rozloze 1.216 m2, majitel Obec Lenešice s p. p.č. 173/42               
o velikosti 566 m2, majitel Dagmar Pešulová, vše v k.ú. Lenešice. 
 
5/2019/88 - ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2018 MŠ Lenešice – výsledek 
hospodaření je zisk ve výši 171.177,38 Kč. 
 
5/2019/89 - ZO schvaluje převod hospodářského výsledku MŠ Lenešice ve výši 
171.177,38 Kč do fondu rezerv. 
 
5/2019/90 - ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2018 ZŠ Lenešice – výsledek 
hospodaření je zisk ve výši 55.943,13 Kč. 
 
5/2019/91 - ZO schvaluje převod hospodářského výsledku ZŠ Lenešice ve výši 
55.943,13 Kč do fondu rezerv. 
 
5/2019/92 - ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2018 Obce Lenešice – výsledek 
hospodaření je zisk ve výši 6.934.022,48 Kč.  
 
5/2019/93 - ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 bez výhrad.  
 
 
 



9 

 

5/2019/94 - ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019. 
 
5/2019/95 - ZO schvaluje neuplatňování vrácení DPH na vstupu krácené 
koeficientem z důvodu neúměrně náročné administrativy. 
 
5/2019/96 - ZO schvaluje ceny za krátkodobý pronájem Sokolovny - zasedací 
místnost 1.300,- Kč; za sál bez přísálí 3.100,- Kč a za sál s přísálím 3.700,- Kč, 
ceny jsou včetně DPH. 
 
5/2019/97 - ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti č. IV-12-4016095/VB/001 na pilíř a kabel NN u ppč. 1/7                      
p. Antropiusové s firmou Martia a.s.  
 
5/2019/98 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti č. IV-12-4016095/VB/001 na pilíř a kabel NN u ppč. 1/7                                
p. Antropiusové s firmou Martia a.s.  
 
5/2019/99 -  ZO schvaluje spolku Dobroděj finanční dar ve výši 1.000,- Kč.  
 
5/2019/100 - ZO ukládá starostovi uzavření smlouvy se spolkem Dobroděj                      
o finančním daru ve výši 1.000,- Kč. 
 
5/2019/101 - ZO schvaluje povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravné 
třídě ZŠ Lenešice.  
 
5/2019/102 - ZO schvaluje neposkytnout Městu Louny finanční příspěvek       
na lékařskou pohotovostní službu ve výši 24.898,- Kč. 
 
5/2019/103 - ZO schvaluje znění odpovědi rodičům žáků 6. tř. ZŠ Lenešice             
na stížnost.  
 
5/2019/104 - ZO schvaluje poskytnutí částky 10.000,- Kč z rezervního fondu           
ZŠ Lenešice na finanční pomoc rodině postižené školačky.  
 
5/2019/105 - ZO schvaluje koupi sklápěcího automobilu zn. Renault Master          
za cenu 660.406,- Kč. 
 
5/2019/106 - ZO schvaluje nabídku firmy Herkul a.s. na recyklátovou cestu                    
na fotbalové hřiště za 156.359,- Kč. 
 
 



10 

 

5/2019/107 - ZO schvaluje nabídku firmy Herkul a.s. na recyklátovou cestu 
v ulici Bubeneč za 107.323,- Kč.  
 
5/2019/108 - ZO schvaluje dotaci Základní kynologické organizaci Lenešice           
ve výši 20.000,- Kč.  
 
5/2019/109 - ZO schvaluje zařadit do programu jednání bod o vyhrazení 
pravomoci řízení ZŠ Lenešice do působnosti zastupitelstva obce.  
 
5/2019/110 - ZO schvaluje vyhrazení pravomoci řízení ZŠ Lenešice                     
do působnosti zastupitelstva obce.  
 
 
 
    místostarosta obce                                                             starosta obce 
 
 
 
 
 
       Tomáš Čáka                                                                     Leoš Procházka 
 


